
        16        16 16   17

lída něco zaslechne.

Někdo mě 
volá. Hurá, 

jsem za-
chráněná.

Nebo to 
bylo z dru-
hý strany?

tak 
a jsem nahoře. 

Všude samý skály, 
to jsem si moc 
nepomohla.

Pane Bože, 
jak se teď 
dostanu 

dolů?

lukáš našel lídu jako 
první.

Ještě 
kousek 
a budu 
nahoře.

lída leze na skálu, aby měla větší výhled.

lída hledá cestu zpátky.

Hlavně se 
nesmím ztratit, 
v tomhle bludi-
šti by mě nikdo 

nenašel.

Kluci volají lídu.

Lído, Lído!
Jsme tady!

ach ne, 
zvuk se odráží 

od skal. Co budu 
dělat? Já tady ne-

chci umřít.

Najednou se objeví člověk, který je sledoval.

Haló, 
jsem skoro 

tak dobrý jako 
Lída.

Jo, 
skoro.

Jsem tady! 
Byla to ale 

dřina.
Co 

bolí, to 
sílí.

seš 
borec, 
Lído!

Všichni jí 
zatleskej-

te.

Beru 
tě do 
týmu.

tak 
hoši, kdo si 
troufne až 
nahoru?

No, 
není to 

moc 
strmý?

Já to 
vyzkou-

ším.

opravdu? 
držte mě 
ale pevně.

tak a teď 
hezky pomalu 
slezeme dolů. 
Jde ti to vý-

borně.

Já se 
bojím.

Už jsem 
u tebe, žád-
ný strach.

omlouvám 
se ti moc.

asi mě 
to začalo 

bavit.

tak 
nakonec nej-
větší horole-
zecký výkon 
předvedla 

Lída.

Povoluji.

díky 
moc.

Povol 
lano, ať 

můžu přivázat 
vaši kamarád-

ku.

díky moc, 
už jsem se 
fakt bála.

ahoj Lído, 
drž se tam, 
běžím pro 

pomoc.

omlouvám 
se, nevěděl 

jsem, jak je to 
náročný.

ty 
neumíš lézt 

a bereš kamarády 
do skal? to si ještě 

probereme.

No, 
mohl byste mi 

pomoct?

Umíš si 
ten sedák 
vůbec ob-
líknout?

Prosím, 
dolezte pro 

mě.

Za 
chviličku 
jsem u 
tebe.

Jak se 
tam sama 
dostala?

Žádný 
nemáme 

a hlavně se 
nám ztra-
tila kama-

rádka.
to jsem si 

myslel.

Lído!

Hej 
hoši, co 

tady řve-
te?!

Já jsem 
správce skal, 

ukažte mi vaše 
horolezecké 

průkazy.

a kde 
se vám 
ztratila?

Nevíme, 
utíkali jsme před 
vámi a někde se 

ztratila.

Musíme se 
rozejít do čtyřech směrů. 
Po tři sta metrech se zase 

všichni vraťte sem.

to je 
dobrý 
plán. Jasně.

Proč nás 
pořád sledu-
jete? Nic jsme 

neudělali.

a hlavně 
se při hledání 

nikdo neztraťte. 
to by byl 
vrchol.

Jasně, 
šéfe.

Haló. 
Kluci, kde 

jste?

Nejspíš 
se ztrati-
la, volala, 

že už 
nemůže.

asi jsme 
ho se-
třásli.

Kde je 
Lída?

dej mi 
pokoj, tvoje 

vina je to 
taky. 

Nechte 
toho! Musí-
me ji najít.

 Je to tvoje 
vina, nemě-
li jsme sem 

chodit.

Děkujeme teplickému Salesiánskému středisku. 

25 26

33

3231

27

302928

36
34

35

3837
525150

4948

41

4039

46 47

42

43

44 45


